
第20期

株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成
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年
年

4
3
月
月

1
31

日
日



試算表構成図第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000 貸借対照表 損益計算書

固定資産

流動資産

自己資本

流動負債

売上高

売上総利益

売上原価

営業利益

一般管理費

人件費

経常利益 税引前純利益 当期純利益

(千円) (千円)

総資産合計
94,740

固定資産
12,655

流動資産
82,084

総資本合計
94,740

自己資本
37,893

固定負債
－

流動負債
56,846

売上高
172,205 100 %

売上原価
96,592 56 %

売上総利益
75,612 43 %

人件費
39,135 22 %

一般管理費
14,084 8 %

営業利益
22,393 13 %

営業外損益
△261 △%

経常利益
22,131 12 %

税引前純利益
22,131 12 %

当期純利益
22,007 12 %



月次売上高推移表
第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

純 売 上 高 13,726 17,304 17,515 16,140 15,497 10,621 15,802 15,236 13,030 15,931 11,244 10,153



月次売上高推移表（科目別）第20期

株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
(千円)

掛 売 上 高

店 頭 売 上

純 売 上 高

8,312 10,470 9,727 8,806 8,411 5,845 9,042 8,533 7,613 9,831 6,744 5,371 98,711

5,413 6,833 7,788 7,334 7,086 4,776 6,760 6,702 5,416 6,100 4,499 4,782 73,493

13,726 17,304 17,515 16,140 15,497 10,621 15,802 15,236 13,030 15,931 11,244 10,153 172,205



月次売上粗利推移表第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 損 益

粗 利 率 (%)

13,726

9,839

3,886

28.3

17,304

9,900

7,403

42.7

17,515

8,605

8,910

50.8

16,140

8,834

7,306

45.2

15,497

7,355

8,142

52.5

10,621

6,662

3,959

37.2

15,802

8,271

7,530

47.6

15,236

7,362

7,873

51.6

13,030

9,117

3,912

30.0

15,931

6,159

9,772

61.3

11,244

8,000

3,243

28.8

10,153

6,483

3,670

36.1



月次業績推移表第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

-6,000

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

純 売 上 高

営 業 損 益

13,726

503

17,304

3,929

17,515

237

16,140

3,958

15,497

3,012

10,621

715

15,802

3,489

15,236

4,364

13,030

-4,946

15,931

6,745

11,244

202

10,153

180



月次販売管理費推移表第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

人 件 費

そ の 他

販 管 費 計

販管費比率 (%)

2,445

937

3,382

24.6

2,545

928

3,474

20.0

7,756

916

8,672

49.5

2,440

907

3,348

20.7

2,267

2,862

5,130

33.0

2,383

860

3,244

30.5

2,387

1,654

4,041

25.5

2,570

937

3,508

23.0

7,938

919

8,858

67.9

2,217

809

3,027

18.9

2,113

927

3,040

27.0

2,069

1,421

3,490

34.3



部門別月次売上高推移表
第20期
株式会社牛浜商事
部門名：立川店

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

純 売 上 高 8,398 12,684 11,532 10,583 9,730 4,838 10,161 10,036 8,969 10,802 6,133 6,407



部門別月次売上高推移表
（科目別）

第20期
株式会社牛浜商事
部門名：立川店

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
(千円)

掛 売 上 高

店 頭 売 上

純 売 上 高

5,503 8,052 6,690 6,011 5,618 2,766 6,103 6,071 5,658 7,003 4,208 4,219 67,908

2,894 4,631 4,842 4,572 4,112 2,071 4,058 3,965 3,311 3,798 1,924 2,187 42,371

8,398 12,684 11,532 10,583 9,730 4,838 10,161 10,036 8,969 10,802 6,133 6,407 110,279



部門別月次売上粗利推移表第20期
株式会社牛浜商事
部門名：立川店

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 損 益

粗 利 率 (%)

8,398

5,407

2,991

35.6

12,684

4,457

8,227

64.8

11,532

4,253

7,279

63.1

10,583

3,958

6,625

62.6

9,730

3,888

5,842

60.0

4,838

3,762

1,075

22.2

10,161

4,224

5,937

58.4

10,036

3,915

6,121

60.9

8,969

4,663

4,305

47.9

10,802

3,945

6,857

63.4

6,133

3,669

2,463

40.1

6,407

3,866

2,541

39.6



部門別月次業績推移表第20期

株式会社牛浜商事
部門名：立川店

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

純 売 上 高

営 業 損 益

8,398

1,733

12,684

6,993

11,532

4,498

10,583

5,420

9,730

4,612

4,838

-134

10,161

4,580

10,036

4,859

8,969

1,528

10,802

5,664

6,133

1,250

6,407

1,389



月次販売管理費推移表第20期

株式会社牛浜商事
部門名：立川店

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
(千円)

人 件 費

そ の 他

販 管 費 計

販管費比率 (%)

865

392

1,257

14.9

832

402

1,234

9.7

2,362

419

2,781

24.1

842

362

1,204

11.3

857

372

1,229

12.6

853

357

1,210

25.0

852

504

1,356

13.3

861

400

1,261

12.5

2,374

402

2,776

30.9

850

342

1,192

11.0

836

377

1,213

19.7

770

381

1,151

17.9



5期年次売上高推移表
第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

20年 19年 18年 17年 16年
(千円)

純 売 上 高 172,205 159,787 151,351 159,039 153,488



5期年次売上高推移表（科目別）第20期

株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

20年 19年 18年 17年 16年
(千円)

掛 売 上 高

店 頭 売 上

純 売 上 高

98,711 93,704 96,807 102,396 106,716

73,493 66,082 54,544 56,642 46,772

172,205 159,787 151,351 159,039 153,488



5期年次売上粗利推移表第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

20年 19年 18年 17年 16年
(千円)

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 損 益

粗 利 率 (%)

172,205

96,592

75,612

43.9

159,787

89,408

70,378

44.0

151,351

81,467

69,884

46.1

159,039

87,078

71,961

45.2

153,488

53,477

100,011

65.1



5期年次業績推移表第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

20年 19年 18年 17年 16年
(千円)

純 売 上 高

営 業 損 益

172,205

22,393

159,787

28,887

151,351

27,779

159,039

27,324

153,488

53,400



5期年次販売管理費推移表第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

20年 19年 18年 17年 16年
(千円)

人 件 費

そ の 他

販 管 費 計

販管費比率 (%)

39,135

59,266

98,401

57.1

39,020

54,502

93,522

58.5

39,161

46,776

85,938

56.7

41,526

49,373

90,900

57.1

42,874

14,415

57,290

37.3



前年比較キャッシュフロー計算書第20期
株式会社牛浜商事

自�平成
至�平成

20
21

年
年

4
3
月
月

1
31

日
日

(千円)

-60,000,000

-40,000,000

-20,000,000

0

20,000,000

40,000,000

60,000,000

80,000,000

100,000,000

120,000,000

140,000,000

160,000,000

期首残高 営業ＣＦ 投資ＣＦ 財務ＣＦ 期末残高 フリーＣＦ 増減額
(千円)

第19期

第20期

151,157,639

151,157,693

26,500,142

49,378,506

-3,229,138

-20,424,938

32,799,306

-43,585,298 137,107,978

23,271,004

28,953,568

92,707,335

-14,049,715

※ フリーＣＦ：営業ＣＦ＋投資ＣＦ
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